
Правительство Хабаровского края 
КОМИТЕТ ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА

ПРИКАЗ
/  ft- № '/s’s’ i/?

г. Хабаровск

Г О внесении изменений в лесохозяйственный регламент Хабаровского лес­
ничества, утвержденный приказом управления лесами Правительства Ха­
баровского края от 17Л 2.2018 № 1185П

В целях приведения лесохозяйственного регламента в соответствие с 
нормами действующего законодательства, в связи с изменением деления ле­
сов по целевому назначению, согласно приказу Минприроды России от 
27.02.2017 № 72 «Об утверждении состава лесохозяйственных регламентов, 
порядка их разработки, сроков их действия и порядка внесения в них изме­
нений»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в лесохозяйственный регламент Хабаровского Лесничества, 
утвержденный приказом управления лесами Правительства Хабаровского 
края от 17.12.2018 № 1185П, следующие изменения:

1. Таблицу 3 "Распределение лесов по целевому назначению и катего­
риям защитных лесов" изложить в следующей редакции:

п
Ц е л е в о е  н азн ач ен и е  
л е с о в

У ч а с тк о в о е
л е с н и ч е с т в о

Н о м е р а  к в а р т а л о в  и л и  и х  ч а ­
с т е й П л о щ а д ь , га

П р а в о в ы е  о с н о в ы  д е л е ­
н и я  л е с о в  п о  ц е л е в о м у  
н а з н а ч е н и ю

1 2 3 4 5

В с е г о  л е с о в А н а с т а с ь -
е в ск о е

16521 Л е с н о й  к о д е к с  Р Ф , 
П р и к а з  Р о с л е с х о з а  о т  
1 8 .1 2 .2 0 0 9  №  5 1 7  « О б  

о т н е с е н и и  л е с о в  на 
т е р р и т о р и и  Х а б а р о в ­
с к о г о  к р ая  к ц ен н ы м  
л е с а м ,э к с п л у а т а ц и -  

о н н ы м  л е с а м , р е з е р в ­
н ы м  л е с а м  и у с т а н о в ­
л е н и ю  их  г р а н и ц »  (в 
р е д а к ц и и  п р и к а за  о т  

2 8 .0 7 .2 0 2 0  №  7 3 2 )

. j

З а щ и т н ы е  л е с а , в с его 16521

Л е с а , в ы п о л н я ю щ и е  
ф у н к ц и и  за щ и т ы  
п р и р о д н ы х  и и н ы х  
о б ъ е к т о в , в с его

16 5 2 0 ,4 5

В  т о м  ч и с л е :
Л е с а , р а с п о л о ж е н н ы е  
в з а щ и т н ы х  п о л о са х  
л е с о в  (л е с а , р а с п о ­
л о ж е н н ы е  в гр ан и ц а х  
п о л о с  о т в о д а  ж е л е з ­
н ы х  д о р о г  и п р и д о ­
р о ж н ы х  п о л о с  а в т о ­
м о б и л ь н ы х  д о р о г , 
у с т а н о в л е н н ы х  в 
с о о т в е т с т в и и  с з а к о ­
н о д а т е л ь с т в о м  Р о с ­
с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  о 
ж е л е зн о д о р о ж н о м  
т р а н с п о р т е , за к о н о ­
д а т е л ь с т в о м  о б  а в т о ­
м о б и л ь н ы х  д о р о г а х  и 
о д о р о ж н о й  д е я т е л ь -

А н а с т а с ь е в с к о е  (у р о ч и щ е  - 1): 
14ч, 18, 3 0 ,3 7 ,  4 3 ,4 7 ,  53

8 5 8 ,5 8

KJIX 0 010 15



2

1 2 3 4 5
н о с т и )
Л е с а , р а с п о л о ж е н н ы е  
в з е л е н ы х  зо н а х

А н а с т а с ь е в с к о е  (у р о ч и щ е  - 1): 
И З ,  14ч, 1 5 -1 7 , 1 9 -2 9 ,3 1 -3 6 , 
3 8 -4 2 , 4 4 -4 6 , 4 8 -5 2 , 54 
А н а с т а с ь е в с к о е  (у р о ч и щ е  - 2): 
1 -11 , 12ч, 13, 14ч, 15 -56

1 5 6 6 1 ,8 7

Ц е н н ы е  л е с а , в сего 0 ,5 5

В т о м  ч и сл е:

Л е с а , и м е ю щ и е  
н а у ч н о е  и л и  и с т о р и ­
к о -к у л ь т у р н о е  з н а ­
ч е н и е

А н а с т а с ь е в с к о е  (у р о ч и щ е  - 2): 
12ч, 14ч

0 ,5 5

В с е г о  л е с о в
М ало -
Х ех ц и р -
ск о е

13794,32

З а щ и т н ы е  л е с а , в сего 1 3 7 2 8 ,3 2
Л е с а , р а с п о л о ж е н н ы е  
н а  о с о б о  о х р а н я е м ы х  
п р и р о д н ы х  т е р р и т о ­
р и я х

4 2  (в ы д е л  17), 43  (в ы д е л ы  17, 
2 0 -2 9 ) , 4 4  (в ы д е л ы  14, 17-22), 
45  (в ы д е л ы  13, 17-19 , 2 1 ,2 3 -  
2 5 ) , 4 8  (в ы д е л ы  2 8 , 3 0 , 3 1 ,4 2 -  
4 7 , 4 9 , 5 1 -6 4 ) , 4 9  (в ы д е л ы  19, 
2 0 , 2 2 -2 4 ) , 51 (в ы д е л ы  13 -1 8 ), 
52  (в ы д е л ы  1 6 -2 6 , 2 8 )

7 4 ,4

Л е с а , р а с п о л о ж е н н ы е  
в в о д о о х р а н н ы х  зо ­
нах

4 2  (в ы д е л  16), 43  (в ы д е л ы  3 0 , 
3 1 ) , 45  (в ы д е л ы  2 0 , 2 2 ) , 48  
(в ы д е л  5 0 ) , 4 9  (в ы д е л  2 1 ) , 52 
(в ы д е л ы  2 7 , 2 9 )

4 ,3

Л е с а , в ы п о л н я ю щ и е  
ф у н к ц и и  за щ и т ы  
п р и р о д н ы х  и и н ы х  
о б ъ е к т о в , в с его

1 3 6 4 9 ,6 2

В  т о м  ч и сл е :
Л е с а , р а с п о л о ж е н н ы е  
в з е л е н ы х  зо н а х

1 ч -З ч , 4 -4 1 , 4 2 ч -4 6 ч  , 4 7 , 4 8 ч -  
5 3 ч

1 3 6 4 9 ,6 2

Э к с п л у а т а ц и о н н ы е
л е с а

1 ч -3 ч , 4 2 ч -4 6 ч , 4 8 ч -5 3 ч 66

В с е г о  л е с о в Б р ац л ав -
с к о е

10646

З а щ и т н ы е  л е с а , в сего 1 0 5 2 2 ,4 8
Л е с а , р а с п о л о ж е н н ы е  
н а  о с о б о  о х р а н я е м ы х  
п р и р о д н ы х  т е р р и т о ­
р и я х

6  (в ы д е л ы  3 4 , 3 6 , 3 9 ,4 1 ,  4 2 , 
5 0 -7 6 ) , 16 (в ы д е л ы  2 4 , 2 8 , 31- 
4 3 ) , 2 4  (в ы д е л ы  2 3 , 3 8 , 4 5 , 4 8 -  
6 5 ) , 33  (в ы д е л ы  2 4 , 2 7 -2 9 , 31 , 
3 4 , 3 6 -4 4 ) , 3 9  (в ы д е л ы  3 0 , 3 2 , 
4 0 -4 3 , 4 5 , 4 6 , 4 9 -5 8 , 6 1 -6 3 ) , 44  
(в ы д е л ы  3 2 ,4 4 - 4 6 ,  5 0 -5 4 , 58 , 
5 9 , 6 3 -6 8 ) , 4 7  (в ы д е л  15, 18- 
2 2 )

100 ,6

Л е с а , р а с п о л о ж е н н ы е  
в в о д о о х р а н н ы х  з о ­
нах

33  (в ы д е л ы  3 0 , 3 2 , 3 3 , 3 5 ) , 39 
(в ы д е л ы  4 4 , 4 7 , 4 8 , 5 9 , 6 0 ) , 4 4  
(в ы д е л ы  4 2 , 4 7 -4 9 , 5 5 -5 7 , 6 0 - 
6 2 , 6 9 , 7 0 )

3 ,6

Л е с а , в ы п о л н я ю щ и е  
ф у н к ц и и  за щ и т ы  
п р и р о д н ы х  и и н ы х  
о б ъ е к т о в , в с его

1 0 4 1 8 ,2 8

В т о м  ч и сл е :
Л е с а , р а с п о л о ж е н н ы е  
в з е л е н ы х  зо н а х

1ч, 2 -5 , 6 ч , 7 -1 5 , 16ч, 17-19 , 
2 0 ч , 2 1 -2 3 , 2 4 ч , 2 5 -2 9 , 3 0 ч , 31 , 
3 2 , 3 3 ч , 3 4 -3 8 , 3 9 ч , 4 0 ,4 1 ч -

1 0 4 1 8 ,2 8



3

I 2 3 4 5
4 4 ч , 4 5 , 4 6 ч -4 8 ч

Э к с п л у а т а ц и о н н ы е
л е с а

1ч, 6 ч , 16ч, 2 0 ч , 2 4 ч , 3 0 ч , 3 3 ч , 
3 9 ч , 4 1 ч -4 4 ч , 4 6 ч -4 8 ч

123 ,52

В с е г о  л е с о в Л е с о п а р ­
к о в о е

3167,1

З а щ и т н ы е  л е с а , в сего 3120 ,1
Л е с а , в ы п о л н я ю щ и е  
ф у н к ц и и  за щ и т ы  
п р и р о д н ы х  и и н ы х  
о б ъ е к т о в , в с его

3 0 9 9 ,0 7 3 5

В  т о м  ч и с л е :
Л е с а , р а с п о л о ж е н н ы е  
в з а щ и т н ы х  п о л о са х  
л е с о в  (л е са , р а с п о ­
л о ж е н н ы е  в гр ан и ц а х  
п о л о с  о т в о д а  ж е л е з ­
ны х д о р о г  и п р и д о ­
р о ж н ы х  п о л о с  а в т о ­
м о б и л ь н ы х  д о р о г , 
у с т а н о в л е н н ы х  в 
с о о т в е т с т в и и  с з а к о ­
н о д а т е л ь с т в о м  Р о с ­
с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  о 
ж е л е зн о д о р о ж н о м  
т р а н с п о р т е , з а к о н о ­
д а т е л ь с т в о м  о б  а в т о ­
м о б и л ь н ы х  д о р о г а х  и 
о д о р о ж н о й  д е я т е л ь ­
н о ст и )

104ч 4 ,9 2

Л е с а , р а с п о л о ж е н н ы е  
в з е л е н ы х  зо н а х

5 7 ч , 5 8 -6 0 , 6 2 ч -6 5 ч , 6 6 , 6 7 ч , 
6 8 -7 3 , 7 4 ч -7 7 ч , 7 8 -8 4 , 8 5 ч -8 8 ч , 
8 9 -9 4 , 9 9 -1 0 3 , 104ч

3 0 9 4 ,1 5 3 5

Ц е н н ы е  л е с а , в сего 2 1 ,0 2 6 5
В  т о м  ч и сл е:

З а п р е т н ы е  п о л о сы  
л е с о в , р а с п о л о ж е н ­
ны е в д о л ь  в о д н ы х  
о б ъ е к т о в

6 4 ч , 6 5 ч , 6 7 ч , 7 4 ч -7 6 ч 16 ,403

Н е р е с т о о х р а н н ы е  
п о л о сы  л е с о в

5 7 ч , 6 2 ч -6 5 ч 4 ,6 2 3 5

Э к с п л у а т а ц и о н н ы е
л е с а

5 7 ч , 6 4 ч , 6 7 ч , 7 7 ч , 8 5 ч -8 8 ч , 
104ч

4 7

В с е г о  л е с о в Е л а б у ж -
с к о е

34509

З а щ и т н ы е  л е с а , в с его 1 1 9 8 7 ,4 7 6 5
Л е с а , в ы п о л н я ю щ и е  
ф у н к ц и и  за щ и т ы  
п р и р о д н ы х  и  и н ы х  
о б ъ е к т о в , в с его

2 4 0 9 ,4 7 6 5

В т о м  ч и сл е:
Л е с а , р а с п о л о ж е н н ы е  
в з а щ и т н ы х  п о л о са х  
л е с о в  (л е с а , р а с п о ­
л о ж е н н ы е  в гр а н и ц а х  
п о л о с  о т в о д а  ж е л е з ­
н ы х  д о р о г  и п р и д о ­
р о ж н ы х  п о л о с  а в т о ­
м о б и л ь н ы х  д о р о г , 
у с т а н о в л е н н ы х  в 
с о о т в е т с т в и и  с за к о -

4 9 -5 3 , 6 5 , 7 5 , 8 3 , 86 1854



4

1 | 2 3 4 5
н о д а т е л ь с т в о м  Р о с ­
с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  о 
ж е л е з  н о д о р о ж н о м  
т р а н с п о р т е , з а к о н о ­
д а т е л ь с т в о м  о б  а в т о ­
м о б и л ь н ы х  д о р о г а х  и 
о  д о р о ж н о й  д е я т е л ь ­
н о ст и )
Л е с а , р а с п о л о ж е н н ы е  
в  з е л е н ы х  з о н а х

9 0 ч 5 5 5 ,4 7 6 5

Ц е н н ы е  л е с а , в с его 9 5 7 8

В  т о м  ч и сл е:
З а п р е т н ы е  п о л о сы  
л е с о в , р а с п о л о ж е н ­
н ы е  в д о л ь  в о д н ы х  
о б ъ е к т о в

4 5 ч , 4 7 ч , 4 8 ч , 5 4 -5 6 , 5 8 ч , 6 4 ч , 
6 6 ч , 8 1 ч , 8 2 ч

3 1 2 9

Н е р е с т о о х р а н н ы  е 
п о л о с ы  л е с о в

4 5 ч , 4 6 , 4 7 ч , 4 8 ч , 5 7 ч , 5 8 ч , 6 3 , 
6 4 ч , 6 6 ч , 7 2 -7 4 , 8 0 ,8 1 ч ,  82ч , 
8 9 , 93

6 4 4 9

Э к с п л у а т а ц и о  нны  е 
л е с а

5 7 ч , 5 9 -6 2 , 6 7 - 7 1 ,7 6 - 7 9 ,  84 , 
8 5 ,8 7 ,  8 8 , 9 0 ч , 9 1 , 9 2 , 94

2 2 5 2 1 ,5 2 3 5

В с е г о  л е с о в В и ш н е в -
ск о е

13004

З а щ и т н ы е  л е с а , в с его 12985
Л е с а , р а с п о л о ж е н н ы е  
н а  о с о б о  о х р а н я е м ы х  
п р и р о д н ы х  т е р р и т о ­
р и я х

5 4  (в ы д е л ы  3 1 , 3 8 -4 0 , 4 6 , 4 9 -  
5 3 ) , 58  (в ы д е л ы  2 8 -3 1 , 3 4 , 35 ), 
5 9  (в ы д е л ы  2 1 , 2 7 -4 0 ) , 6 0  (в ы ­
д е л ы  11, 13, 1 5 -2 1 )

4 0 ,2

Л е с а , р а с п о л о ж е н н ы е  
в в о д о о х р а н н ы х  з о ­
н а х

5 4  (4 1 -4 5 , 4 7 , 4 8 )
2,1

Л е с а , в ы п о л н я ю щ и е  
ф у н к ц и и  за щ и т ы  
п р и р о д н ы х  и и н ы х  
о б ъ е к т о в , в сего

1 2 9 4 2 ,7

В  т о м  ч и сл е:
Л е с а , р а с п о л о ж е н н ы е  
в з е л е н ы х  зо н а х

1-53 , 5 4 ч , 5 5 -5 7 , 5 8 ч -6 0 ч
1 2 9 4 2 ,7

Э к с п л у а т а ц и о н н ы е
л е с а

5 4 ч , 5 8 ч -6 0 ч
19

В с е г о  л е с о в в с е г о  п о  
Х А Б А ­
Р О В ­
С К О М У  
Л Е С Н И ­
Ч Е С Т В У

9 1 6 4 1 ,4 2

З а щ и т н ы е  л е с а ,  
в с е г о

6 8 8 6 4 ,3 7 6 5

Л е с а , р а с п о л о ж е н н ы е  
н а  о с о б о  о х р а н я е м ы х  
п р и р о д н ы х  т е р р и т о ­
р и я х

2 1 5 ,2

Л е с а , р а с п о л о ж е н н ы е  
в  в о д о о х р а н н ы х  з о ­
н ах

10,0

Л е с а , в ы п о л н я ю щ и е  
ф у н к ц и и  за щ и т ы  
п р и р о д н ы х  и и н ы х  
о б ъ е к т о в , в с его

5 9 0 3 9 ,6



5

1 2 3 4 5

В т о м  ч и сл е:
Л е с а , р а с п о л о ж е н н ы е  
в з а щ и т н ы х  п о л о с а х  
л е с о в  (л е с а , р а с п о ­
л о ж е н н ы е  в гр ан и ц а х  
п о л о с  о т в о д а  ж е л е з ­
н ы х  д о р о г  и  п р и д о ­
р о ж н ы х  п о л о с  а в т о ­
м о б и л ь н ы х  д о р о г , 
у с т а н о в л е н н ы х  в 
с о о т в е т с т в и и  с  з а к о ­
н о д а т е л ь с т в о м  Р о с ­
с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  о 
ж е л е зн о д о р о ж н о м  
т р а н с п о р т е , з а к о н о ­
д а т е л ь с т в о м  о б  ав т о ­
м о б и л ь н ы х  д о р о г а х  и 
о  д о р о ж н о й  д е я т е л ь ­
н о сти )

2 7 1 7 ,5

Л е са , р а с п о л о ж е н н ы е  
в з е л е н ы х  з о н а х

5 6 3 2 2 ,1

Ц ен н ы е  л е с а , в с его 9 2 2 4 ,1 5 6 5
В  т о м  ч и сл е:
Л е с а , и м е ю щ и е  
н а у ч н о е  и л и  и с т о р и ­
к о -к у л ь т у р н о е  з н а ­
ч е н и е

0 ,5 5

З а п р е т н ы е  п о л о с ы  
л е с о в , р а с п о л о ж е н ­
н ы е  в д о л ь  в о д н ы х  
о б ъ е к т о в

3 0 1 4 ,9 8 3

Н е р е с т о о х р а н н ы е  
п о л о сы  л е с о в

6 2 0 8 ,6 2 3 5

Э к с п л у а т а ц и о н н ы е
л е с а

2 1 8 7 6 ,0 4 3 5

н

2. Таблицу 7 "Виды разрешенного использования лесов" изложить в 
следующей редакции:

tt

Виды разрешенного 
использования лесов

Наименование
участкового
лесничества

Перечень кварталов или их частей Площадь,
га

1 2 3 4

Заготовка древеси- 
ны*

Анастасьевское Анастасьевское-1
1-6, 7ч.,8-19,20ч, 21-53, 7ч, 20ч, 54ч 
Анастасьевское-2 
1-35, 36ч-40ч, 41,42ч,43ч, 44-56 
(покрытые лесом земли) 16479

Мало-
Хехцирское

1-3
(покрытые лесом земли) 13794

Брацлавское 19-20, 27-30,36-37, 43,49-64 
(покрытые лесом земли) 10646

Лесопарковое 57-104
(покрытые лесом земли) 3179

Елабужское 45-62, 64-71, 74-79, 81-88, 90-92, 94 
(покрытые лесом земли) 29867



6

1 2 3 4
Вишне вс кое - -

Итого 73965
Заготовка живицы* Анастасьевское - -

Мало-
Хехцирское 1ч, Зч 64
Брацлавское - -

Лесопарковое 57ч, 64ч, 67ч, 77ч, 85ч, 86ч, 87ч, 88ч, 104ч 47
Елабужское 57ч, 59-62, 67-71, 76-79, 84-85, 87, 88, 90ч, 

91,92, 94
21982

Вишневское - -

Итого 22093

Выращивание поса­
дочного материала 
лесных растений 
(саженцев, сеян­
цев)*

Анастасьевское Анастасьевское-1
1-6, 7ч.,8-19,20ч, 21-53, 7ч, 20ч, 54ч 
Анастасьевское-2 
1-35, 36ч-40ч, 41, 42ч,43ч, 44-56 
(покрытые лесом земли) 16479

Мало-
Хехцирское

1-3
(покрытые лесом земли) 13794

Брацлавское 19-20, 27-30,36-37, 43,49-64 
(покрытые лесом земли) 10646

Лесопарковое 57-104
(покрытые лесом земли) 3179

Елабужское 45-62, 64-71, 74-79, 81-88, 90-92, 94 
(покрытые лесом земли) 29867

Вишневское - -

Итого 73965
Заготовка и сбор 

недревесных лес­
ных ресурсов*

Анастасьевское Анастасьевское-1 
1-54
Анастасьевское-2
1-56
(вся территория) 16521

Мало-
Хехцирское

1-53
(вся территория) 13849

Брацлавское 1-64
(вся территория) 10646

Лесопарковое 57-104
(вся территория) 3179

Елабужское 45ч, 47ч, 48ч, 49-56, 57ч, 58ч, 59-62, 64ч, 
65, 66ч, 67-71, 75-79, 81ч, 82ч, 83-86 26867

Вишневское 1-60
(вся территория) 13004

Итого 67545
Заготовка пищевых 
лесных ресурсов и 
сбор лекарственных 
растений*

Анастасьевское Анастасьевское-1 
1-54
Анастасьевское-2
1-56
(вся территория) 16521

Мало-
Хехцирское

1-53
(вся территория) 13849

Брацлавское 1-64
(вся территория) 10646

Лесопарковое 57-104



7

1 2 3 4
(вся территория) 3179

Елабужское 45ч, 47ч, 48ч, 49-56, 57ч, 58ч, 59-62, 64ч,
65, 66ч, 67-71, 75-79, 81ч, 82ч, 83-86 26867

Вишневское 1-60
(вся территория) 13004

Итого 84066
Осуществление ви- Анастасьевское Анастасьевское-1: 870
дов деятельности в 14, 18,30,37,43,47,53
сфере охотничьего
хозяйства* Мало-

Хехцирское 1ч, Зч 64
Брацлавское - -

Лесопарковое 57ч, 64ч, 67ч, 77ч, 85ч, 86ч, 87ч, 88ч, 104ч 47
Елабужское 45-62, 64-71, 74-79, 81-88, 90ч, 91-92, 94 29673
Вишневское - -

Итого 30654
Ведение сельского Анастасьевское Анастасьевское-1: 870

хозяйства* 14, 18,30,37, 43,47, 53

Мало- 1ч, Зч, 42ч, 43ч, 44ч, 45ч, 46ч, 48ч, 49ч,
Хехцирское 50ч, 51ч, 52ч, 53ч 64
Брацлавское 6ч, 16ч, 24ч, 33ч, 39ч, 44ч, 47ч, 48ч 57
Лесопарковое 57ч, 64ч, 67ч, 77ч, 85ч, 86ч, 87ч, 88ч, 104ч 47
Елабужское 45ч, 47ч, 48ч, 49-56, 57ч, 58ч, 59-62, 64ч,

65, 66ч, 67-71, 75-79, 81ч, 82ч, 83-86 26867
Вишневское 54ч, 58ч, 59ч, 60ч 19
Итого 27924

Осуществление Анастасьевское Анастасьевское-1
научно- 1-54
иссл едо вател ьско й А Настасье вс кое-2
и образовательной 1-56
деятельности* (вся территория) 16521

Мало- 1-53
Хехцирское (вся территория) 13849
Брацлавское 1-64

(вся территория) 10646
Лесопарковое 57-104

(вся территория) 3179
Елабужское 45-94

(вся территория) 33269
Вишневское 1-60

(вся территория) 13004
Итого 90468

Осуществление ре- Анастасьевское Анастасьевское-1
креационной дея- 1-6, 7ч.,8-19,20ч, 21-53, 7ч, 20ч, 54ч
тельности* Анастасьевское-2

1-35, 36ч-40ч, 41, 42ч,43ч, 44-56
(покрытые лесом земли) 16479

Мало- 1-3
Хехцирское (покрытые лесом земли) 13794
Брацлавское 19-20, 27-30,36-37,43,49-64

(покрытые лесом земли) 10646
Лесопарковое 57-104

(покрытые лесом земли) 3179



8

1 2 3 | 4
Елабужское 45-62, 64-71, 74-79, 81-88, 90-92, 94 

(покрытые лесом земли) 29867
Вишневское - -

Итого 73965
Создание лесных 
плантаций и их экс­
плуатация

Анастасьевское
•

Мало-
Хехцирское 1ч, Зч 64
Брацлавское - -

Лесопарковое 57ч, 64ч, 67ч, 77ч, 85ч, 86ч, 87ч, 88ч, 104ч 47
Елабужское 57ч, 59-62, 67-71, 76-79, 84-85, 87, 88, 90ч, 

91,92, 94
21982

Вишневское - -

Итого 22093
Выращивание лес­
ных плодовых, 
ягодных, декора­
тивных растений, 
лекарственных рас­
тений

Анастасьевское Анастасьевское-1:
14, 18,30,37, 43,47, 53

870

Мало-
Хехцирское

1ч, Зч, 42ч, 43ч, 44ч, 45ч, 46ч, 48ч, 49ч, 
50ч, 51ч, 52ч, 53ч 64

Брацлавское 6ч, 16ч, 24ч, 33ч, 39ч, 44ч, 47ч, 48ч 57
Лесопарковое 57ч, 64ч, 67ч, 77ч, 85ч, 86ч, 87ч, 88ч, 104ч 47
Елабужское 45ч, 47ч, 48ч, 49-56, 57ч, 58ч, 59-62, 64ч, 

65, 66ч, 67-71, 75-79, 81ч, 82ч, 83-86 26867
Вишневское 54ч, 58ч, 59ч, 60ч 19
Итого 27924

Выполнение работ 
по геологическому 
изучению недр, раз­
работка месторож­
дений полезных 
ископаемых*

Анастасьевское Анастасьевское-1:
14, 18,30,37,43,47, 53

870

Мало-
Хехцирское

1ч, Зч, 42ч, 43ч, 44ч, 45ч, 46ч, 48ч, 49ч, 
50ч, 51ч, 52ч, 53ч 64

Брацлавское 6ч, 16ч, 24ч, 33ч, 39ч, 44ч, 47ч, 48ч 57
Лесопарковое 57ч, 64ч, 67ч, 77ч, 85ч, 86ч, 87ч, 88ч, 104ч 47
Елабужское 45ч, 47ч, 48ч, 49-56, 57ч, 58ч, 59-62, 64ч, 

65, 66ч, 67-71, 75-79, 81ч, 82ч, 83-86 26867
Вишневское 54ч, 58ч, 59ч, 60ч 19
Итого 27924

Строительство и 
эксплуатация 
водохранилищ, 
иных искусствен- 
ных водных объек- 
тов, а также гидро- 
технических соору­
жений*

Анастасьевское Анастасьевское-1:
14, 18,30,37,43,47, 53

870

Мало-
Хехцирское

1ч, Зч, 42ч, 43ч, 44ч, 45ч, 46ч, 48ч, 49ч, 
50ч, 51ч, 52ч, 53ч 64

Брацлавское 6ч, 16ч, 24ч, 33ч, 39ч, 44ч, 47ч, 48ч 57
Лесопарковое 57ч, 64ч, 67ч, 77ч, 85ч, 86ч, 87ч, 88ч, 104ч 47
Елабужское 45ч, 47ч, 48ч, 49-56, 57ч, 58ч, 59-62, 64ч, 

65, 66ч, 67-71, 75-79, 81ч, 82ч, 83-86 26867
Вишневское 54ч, 58ч, 59ч, 60ч 19
Итого 27924

Строительство, ре­
конструкция, экс­
плуатация линий 
электропередач, 
линий связи, дорог, 
трубопроводов и 
других линейных 
объектов *

Анастасьевское Анастасьевское-1:
6, 14, 18, 30,37, 43,47, 48, 53 
А Настасье вское-2: 1066,0

Мало-
Хехцирское

1ч, 2ч, Зч, 42ч, 43ч, 44ч, 45ч, 46ч, 48ч, 49ч, 
50ч, 51ч, 52ч, 53ч 120,68

Брацлавское 1ч, 6ч, 16ч, 20ч, 24ч, 30ч, 33ч, 39ч, 41ч, 
42ч, 43ч, 44ч, 46ч, 47ч, 48ч

123,52

Лесопарковое 57ч, 67ч, 77ч, 85ч, 86ч, 87ч, 88ч, 104ч, 
62ч, 63ч, 64ч, 65ч

47,0



9

1 2 3 4
Елабужское 45ч, 46, 47ч, 48ч, 49-53, 54-56, 57ч, 58ч, 

59-62, 64ч, 65, 66ч, 67-71, 74-79, 81ч, 82ч, 
83-89, 90ч 2686,7

Вишневское 54ч, 58ч, 59ч, 60ч 19
Итого 32510,08
Примечание: в зеленых зонах запрещено создание объектов капитального строи­
тельства, за исключением гидротехнических сооружений, линий связи, линий 
электропередачи, подземных трубопроводов. Перечень кварталов, относящихся к 
категории «зеленая зона» приведен в таблице 3.

Переработка древе- 
сины и иных лес­
ных ресурсов*

Анастасьевское - -

Мало-
Хехцирское 1ч, Зч 64
Брацлавское - -

Лесопарковое 57ч, 64ч, 67ч, 77ч, 85ч, 86ч, 87ч, 88ч, 104ч 47
Елабужское 57ч, 59-62, 67-71, 76-79, 84-85, 87, 88, 90ч, 

91,92, 94
21982

Вишневское - -

Итого 22093
Осуществление
религиозной
деятельности*

Анастасьевское Анастасьевское-1:
14, 18,30,37, 43,47, 53

870

Мало-
Хехцирское

1ч, Зч, 42ч, 43ч, 44ч, 45ч, 46ч, 48ч, 49ч, 
50ч, 51ч, 52ч, 53ч 64

Брацлавское 6ч, 16ч, 24ч, 33ч, 39ч, 44ч, 47ч, 48ч 57
Лесопарковое 57ч, 64ч, 67ч, 77ч, 85ч, 86ч, 87ч, 88ч, 104ч 47
Елабужское 45ч, 47ч, 48ч, 49-56, 57ч, 58ч, 59-62, 64ч, 

65, 66ч, 67-71, 75-79, 81ч, 82ч, 83-86 26867
Вишневское 54ч, 58ч, 59ч, 60ч 19
Итого 27924

Иные виды* Анастасьевское Анастасьевское-1 
1-54
Анастасьевское-2
1-56
(вся территория) 16521

Мало-
Хехцирское

1-53
(вся территория) 13849

Брацлавское 1-64
(вся территория) 10646

Лесопарковое 57-104
(вся территория) 3179

Елабужское 45-94
(вся территория) 33269

Вишневское 1-60
(вся территория) 13004

Итого 90468
Сведения о резер- 
вировании лесных 
участков для мест­
ного потребления 
(заготовка древеси- 
ны гражданами для 
собственных нужд, 
для субъектов мало- 
го и среднего пред­
принимательства,

Брацлавское - -

Вишневское - -

Мало-
Хехцирское - -

Елабужское 59-62, 67, 69, 76-79, 84, 87, 88, 90-92 -

Лесопарковое 91,92 -

Анастасьевское 
(урочище 1) 5

-

Анастасьевское 
(урочище 2) .

-



10

1 2 3 4
государственных и
муниципальных
нужд)

Итого:

It

И.о. председателя комитета
Cl

А.В. Стемпковский


